Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87083-240
Internet: www.coremu.uem.br

EDITAL Nº 023/2019 - COREMU

O Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho, Presidente da Comissão de
Residência Multiprofissional em Saúde e em Área
Profissional de Saúde da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A relação dos aprovados na prova objetiva realizada em 18 de novembro de 2019 para a segunda

etapa do Concurso de Residência em Farmácia com ênfase em Análises Clínicas na Atenção à
Urgência e Emergência, aberto pelo Edital nº 0008/2019- COREMU, conforme segue:

 Candidato Nº de Inscrição Nota Resultado

1. BEATRIS TRUZZI SILVA 005/2019 – COREMU 5,4 Classificado/Selecionado
2. LAIS DE FÁTIMA CONTESSOTTO 003/2019 – COREMU 5,2 Classificado/Selecionado
3. MARIA GABRIELA LIMA DA SILVA 002/2019 – COREMU 5,2 Classificado/Selecionado
4. RAIANE RODRIGUES DA SILVA 004/2019 – COREMU 5,2 Classificado/Selecionado
5. THAYS ROSA DA SILVA 006/2019 – COREMU 6,2 Classificado/Selecionado

Art. 2º- A Prova Discursiva será aplicada no dia 19 de novembro de 2019, com início às 08h00min e

término às 11h30min, no auditório do Hospital Universitário Regional de Maringá, Av.
Mandacaru 1590, Maringá – PR (Anexo ao Banco Caixa Econômico Federal).

Art. 3º-O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 07h00 horas, obrigatoriamente munido de
caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de identificação, observando o
item 5.1 e 5.5 do Edital nº 008/2019-COREMU.

Art. 4º-A porta de acesso aos locais de realização da prova será aberta às 07h30min, e fechada às
08h00min, estando impedido de ingressar na sala o candidato que chegar ao local de prova após
o horário estipulado, independente da justificativa apresentada.

Maringá, 18 de Novembro de 2019.

____________________________
Prof. Dr. Liogi Iwaki Filho
Presidente da COREMU